Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 9 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 88

7.5. VARIOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

SECRETARIA GENERAL

CVE-2025-4045  Resolucion, de 7 de mayo de 2025, por la que se somete al tramite
conjunto de audiencia e informacion publica el proyecto de Decreto
por el que se establece el régimen de las entidades colaboradoras de
certificacion.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 133.3 de la Ley 39/2018, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y el articulo 51.3
de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracidn y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. Someter al tramite conjunto de audiencia e informacién publica el proyecto de
Decreto por el que se establece el régimen de las entidades colaboradoras de certificacién.

Segundo. Disponer la publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria
y en el Portal de Participacién Ciudadana ubicado en el Portal de Transparencia de Cantabria.

Tercero. El texto completo del citado Proyecto puede ser consultado en la Direccion General
de Simplificacion Administrativa, Transparencia y Participacion Ciudadana (calle Pefia Herbosa,
n° 29, 42 planta, de Santander), asi como en el Portal de Transparencia de Cantabria, a través
del enlace https://participacion.cantabria.es/.

Cuarto. El plazo de presentacidon de aportaciones sera de 10 dias habiles, a contar desde el
dia siguiente al de la publicacidn de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria. Durante
este plazo, cualquier interesado podra formular por escrito las alegaciones o aportaciones que
considere oportunas respecto al contenido del Proyecto de Decreto.

Quinto. Las aportaciones se dirigiran a la Direccion General de Simplificacion Administrativa,
Transparencia y Participacion Ciudadana, pudiendo ser presentadas en el Registro Electronico
General, asi como en los Registros u oficinas establecidos en el articulo 134.8 de la Ley de
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 7 de mayo de 2025. s
La secretaria general de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa, i
(o]
Maria Eugenia Gutiérrez Palacio. &
2025/4045 g
(@]
Pag. 14416 boc.cantabria.es 1/1




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3865	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe/a de Sección de Reumatología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/10/2016.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3878	Resolución de Alcaldía 1171, de 30 de abril de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3855	Decreto de delegación especial de atribuciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 8253/2025.
	CVE-2025-3857	Decreto de Alcaldía 1630/2025, de 30 de abril de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 22378/2025.
	CVE-2025-3859	Decreto de Alcaldía 1635/2025, de 30 de abril de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 22751/2025.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-3864	Resolución de Alcaldía 116/2025, de 14 de abril, de nombramiento de funcionario de carrera.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Instituto Cántabro de Administración Pública
Rafael de la Sierra
	CVE-2025-4006	Convocatoria de Curso de Formación Propia 2025.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3856	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/24/2025.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2025-3371	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión, mediante sistema de oposición de acceso libre, de una plaza de Peón, personal laboral temporal, incluida en la Oferta de Empleo Público 2024. Expedie

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-3874	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión mediante el sistema de oposición libre, y en régimen laboral temporal, de tres plazas de Auxiliar de Policía Local, y creación de bolsa de empleo.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-3955	Resolución de 5 de mayo de 2025, por la que se establecen los plazos para solicitar comisiones de servicio por parte del personal docente en puestos de escolarización, así como el procedimiento para su solicitud.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3969	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2025.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-3998	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2025.
	CVE-2025-4002	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2025.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2025-3971	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3973	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 7/2025 y 8/2025.

	Concejo Abierto de Horna de Ebro
	CVE-2025-3877	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3862	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/2977.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2025-3863	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3861	Aprobación, exposición pública del padrón de Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/00004517G.
	CVE-2025-3867	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de abril de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-3868	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3846	Orden PRE/25/2025, de 30 de abril, por la que se convocan subvenciones a Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria en riesgo de despoblamiento, destinadas a la promoción de la tauromaquia en el mundo rural, para el año 2025.
	CVE-2025-3854	Extracto de la Orden PRE/25/2025, de 30 de abril, por la que se convocan subvenciones a Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria en riesgo de despoblamiento, destinadas a la promoción de la tauromaquia en el mundo rural para el año 2

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3860	Bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de subvenciones para la realización de proyectos educativos en los Centros Públicos y Concertados de Educación y AMPAS/AFAS. Expediente 2025/806.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3798	Información pública de expediente de solicitud de autorización para aparcamiento temporada estival en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Los Llaos, en el municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 41/24
	CVE-2025-3805	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Hoya, en el municipio de Ruente. Expediente 316057.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-3983	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en parcela 194 del polígono 8 de Gallio, Bárcena de Cudón. Expediente 775/24.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4045	Resolución, de 7 de mayo de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se establece el régimen de las entidades colaboradoras de certificación.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3875	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 83, de 2 de mayo de 2025, relativo al Anexo II de la Resolución de 10 de abril de 2025, por la que se prorroga la condición de personas deportistas, entrena

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-3879	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 16/2014, de 6 de marzo, por el que se establecen los Precios Públicos correspondientes a las
	CVE-2025-3899	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3900	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3901	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3902	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3903	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cinco ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel
	CVE-2025-3904	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3905	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3906	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3907	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3908	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3909	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3910	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3911	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3912	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3913	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3914	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3915	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 
	CVE-2025-3916	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3917	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3918	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 
	CVE-2025-3919	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3920	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3921	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cuatro ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3923	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3924	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3925	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3926	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3927	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cuatro ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y n
	CVE-2025-3928	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3929	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cinco ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y ni
	CVE-2025-3930	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3931	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cinco ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y ni
	CVE-2025-3932	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cuatro ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y n
	CVE-2025-3933	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cuatro ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y n
	CVE-2025-3934	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3935	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3936	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3937	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3938	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3939	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3940	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de nueve ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y ni
	CVE-2025-3941	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3942	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de seis ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3943	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3944	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3858	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de los Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas. Expediente 2018/8953J.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-08T12:11:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




